
平成 25年度の財務諸表について 

 

 本学の平成 25 年度の財務諸表等が、平成 26年 8月 7 日付けで岩手県知事の承認を受け

ましたので、ここに公表いたします。 

 財務諸表は、企業会計原則を基本にしつつ、公共面を加味して必要な修正を行った「地

方独立行政法人会計基準」に基づき作成したものです。 

 

 今期は第二期中期計画の３年度目となる第９事業年度の決算であります。平成 26 年 3

月 31 日現在の資産合計は 267億 4,214 万円、経常費用合計 55億 93 万円、経常収益合計

57億 8,248 万円、目的積立金取崩額を加えた当期総利益は 4 億 5,285 万円となっておりま

す。 

 

この当期総利益のうち約 4億 4,296 万円が、教育研究・施設環境充実等のための目的積

立金として岩手県知事から承認を受けましたので、翌事業年度以降の中期計画を遂行する

ために活用してまいります。 

 

 本学においては、大学運営経費の約７割が県からの運営費交付金で賄われておりますが、

県においては、東日本大震災津波からの復旧・復興等財政運営が極めて厳しいことから、

第二期中期計画においても、より一層の経営努力と業務運営の効率化を図りながら、更な

る教育研究活動の充実・発展に努めてまいりますので、ご理解とご支援を賜りますようお

願いいたします。 

 

                         平成 26年 9月 

公立大学法人岩手県立大学 

 


